
 

 

 

令和８年太宰府市議会第１回臨時会 

 
 

 

 

市 長 提 案 説 明 書 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和８年１月２０日



皆様、おはようございます。 

本日ここに、令和８年太宰府市議会第１回臨時会を

招集いたしましたところ、議員の皆様におかれまして

は、大変ご多忙の中、ご参集をいただきまして厚く御

礼を申し上げます。 

また、皆様におかれましては、令和７年１２月１４

日の市議会議員選挙の結果、市民の皆様からの信任を

得られ、ご当選されましたこと誠におめでとうござい

ます。皆様におかれましては、市民の代表として本市

の発展のためにご尽力賜りますようお願い申し上げま

す。 

わたくしも、同日の太宰府市長選挙におきまして、

多くの市民の皆様のご信任をいただき、第７代太宰府

市長として市政を担わせていただくことになりました。

皆様の期待の大きさと、託された職責の重さに改めて



身の引き締まる思いであります。 

私は、「新たな一歩 未来につなぐ太宰府」をス

ローガンに「未来につなぐまちづくり」「安全・安心

のまちづくり」「教育・文化のまちづくり」「人権尊

重のまちづくり」「歴史と緑豊かなまちづくり」の５

つの柱で、まちづくりを進めてまいりたいと考えてお

ります。この５つのまちづくりを着実に実施して、さ

らに安全安心で誇りに思えるまちとなるよう全力を尽

くしてまいります。 

また、市政運営にあたりましては、議員の皆様や市

民の皆様との対話を基本に据え置き、先人から受け継

いだ歴史と緑豊かなこの美しい太宰府を次の世代に責

任をもってつないでまいります。 

未来を担う子どもたちが、このまちで育って本当に

良かったと誇りに思える太宰府市にしていくために、



誠心誠意取り組んでまいりますので、ご理解とご協力

を賜りますよう心からお願い申し上げます。 


